
Kupní smlouva o převodu nemovitostí 

uzavřená dle § 2079 a násl. ve spojení s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Město Č{slav,  se sídlem n{m. Jan Žižky z Trocnova čp.1, 286 01 Č{slav, IČ : 00236021, zastoupen{ 

starostou města Ing. Jaromírem Strnadem, jako prod{vající (d{le jen jako „prod{vající“ ) na straně 

jedné  

a 

Droinvest, s.r.o. se sídlem Praha 4, - Michle, Jaurisova 515/4 IČ : 29035295, zastoupen{ jednatelkou 

paní Zuzanou Šafr{nkovou, jako kupující (d{le jen jako „kupující“ ) na straně druhé 

(d{le také jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle § 2079 a n{sl. ve spojení s  ustanovením         

§ 2128 a n{sl. z{kona č. 89/2012 Sb., občanského z{koníku tuto 

 

Kupní smlouvu o převodu nemovitostí 

(d{le jen „smlouva“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

Prod{vající prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí  - pozemku st.parc.č. 1 o výměře 2741 m2 

(zastavěn{ plocha a n{dvoří), jehož souč{stí je stavba čp. 3 , pozemku parc.č. 3/2 o výměře 4436 m2  

(ostatní plocha), pozemku parc.č. 3/5 o výměře 4096m2 (ovocný sad), to vše v k.ú. Ž{ky, zapsané na 

listu vlastnictví č. 10042 pro obec a katastr{lní území Ž{ky u Katastr{lního úřadu pro Středočeský 

kraj, KP Kutn{ Hora.  Geometrickým pl{nem č. 282-490/2016 ze dne 29. 06. 2016, který je nedílnou 

souč{stí této kupní smlouvy, byl od pozemku parc.č. 3/5 oddělen pozemek parc.č. 3/7 o výměře 680  

m2.  Prod{vající prohlašuje, že mu nejsou zn{my ž{dné okolnosti či skutečnosti, které by mu br{nily v 

neomezené dispozici s výše uvedenou nemovitostí. Prod{vající a kupující d{le taktéž prohlašují, že 

jejich smluvní volnost a svépr{vnost není nijak omezena. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 
Prod{vající touto smlouvou prod{v{ a přev{dí kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví nemovitosti 

uvedené v čl. I této kupní smlouvy, tedy pozemek st.parc.č. 1 o výměře 2741 m 2, jehož souč{stí je 

stavba čp. 3, pozemek parc.č. 3/2 o výměře 4436 m 2 a pozemek parc.č. 3/7 o výměře 680  m2, to   vše 

v k.ú. Ž{ky, se všemi souč{stmi, příslušenstvím a všemi pr{vy a povinnostmi a kupující touto 

smlouvou přev{děné nemovitosti se všemi souč{stmi, příslušenstvím a všemi pr{vy a povinnostmi 

kupuje a přijím{ do svého výlučného vlastnictví dle podmínek této smlouvy, a to za dohodnutou 

celkovou kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

 



III. Pr{va a z{vazky nemovitostí 

1. Prod{vající sezn{mil kupujícího se stavem prod{vaných nemovitostí a výslovně prohlašuje, že na 

nich nev{znou ž{dn{ omezení vlastnického pr{va, dluhy, jiné pr{vní z{vady, zn {mé restituční 

n{roky, z{vazky či jiné pohled{vky, zejména z{stavní pr{va, předkupní pr{va, věcn{ břemena 

(služebnosti), n{jemní či užívací pr{va , a to s výjimkou n{jemního pr{va k pozemku parc.č. 3/2 v 

 k. ú. Ž{ky sjednaného na z{kladě n{jemní smlouvy s  n{jemcem panem , 

bytem ,  a n{jemních pr{v k pozemku parc.č. 3/5 v k. ú. Ž{ky sjednaných na 

z{kladě n{jemních smluv uzavřených s  n{jemci panem , bytem , panem 

, bytem  a panem , bytem .  N{jemní smlouvy 

mající vztah k pozemku parc.č. 3/5  v k. ú. Ž{ky se týkají té č{sti pozemku, který se po oddělení 

geometrickým pl{nem stane pozemkem parc.č. 3/7.  Prod{vající se zavazuje předat kupujícímu 

předmětné n{jemní smlouvy a informovat všechny n{jemce o změně vlastnictví pronajatých 

pozemků a z toho vyplývající změny na straně pronajímatele do 15 ti dnů ode dne povolení vkladu 

vlastnictví dle této kupní smlouvy. Prod{vající d{le prohlašuje, že ohledně nemovitosti neexistují 

ž{dné smlouvy, které zakl{dají pr{va, jež dosud nejsou zaps{na v katastru nemovitostí, ani nejsou 

u katastr{lního úřadu ohledně pozemku pod{ny jemu zn{mé n{vrhy, o nichž dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto. Prod{vající se d{le zavazuje, že ode dne podpisu této smlouvy do dne 

provedení vkladu vlastnického pr{va ve prospěch kupujícího k nemovitostem, které jsou 

předmětem prodeje, nezřídí ve prospěch třetích osob ž{dn{ věcn{ břemena (služebnosti), n{jemní 

či užívací pr{va, z{stavní pr{va či jakékoliv jiné pr{vní z{vazky či vady, ani nebude 

s nemovitostmi jakkoliv disponovat. Prod{vající se zavazuje zdržet se po uzavření této smlouvy 

jakéhokoliv jedn{ní, které by znemožnilo kupujícímu nabýt vlastnické pr{vo k pozemku dle této 

smlouvy, či které by omezilo kupujícího při nabytí vlastnického pr{va k nemovitostem, či které by 

omezilo kupuj ícího při jejich budoucím užív{ní. 

 

2. Prod{vající prohlašuje, že nebylo zah{jeno ž{dné soudní či jiné řízení týkající se nemovitostí, není 

mu zn{mo, že by hrozilo zah{jení jakéhokoliv takového řízení, ani není v ž{dném zah{jeném sporu 

stranou žalovanou ani proti němu nebyl uplatněn ž{dný jiný n{rok či pod{n insolvenční n{vrh na 

jeho majetek. Prod{vající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy nem{ ž{dné z{vazky po 

lhůtě splatnosti vůči st{tu, tj. zejména finančnímu úřadu, spr{vě soci{lního zabezpečení a 

zdravotním pojišťovn{m.  

 

3. Kupující se zavazuje zřídit k č{sti pozemku st.parc. č. 1 v k.ú. Ž{ky věcné břemeno chůze a jízdy ve 

prospěch uživatelů bytových jednotek nach{zejících se v domě s .  a . , .  a ve 

prospěch vlastníka pozemku st.parc.č. 3/1, v k.ú. Ž{ky. Věcné břemeno m{ zajistit  těmto osob{m, 

jako osob{m opr{vněným z věcného břemene, přístup k domu s  a .  přes č{st pozemku  

st.parc.č. 1, k.ú. Ž{ky. Kupující se d{le zavazuje zřídit k č{sti pozemku st.parc.č. 1 i ve prospěch 

vlastníka pozemku st.parc.č. 3/1 v k.ú. Ž{ky věcné břemeno chůze a jízdy po č{sti tohoto pozemku. 

Výše uveden{ věcn{ břemena se zavazuje kupující zřídit ve prospěch opr{vněných osob nejpozději 

do tří let od nabytí pr{vní moci stavebního povolení k stavebním pracím na objektu čp.3 v  k.ú. 

Ž{ky. 

 

4. Daň z nabytí nemovitých věcí zaplatí prod{vající a to v  z{konem stanoveném termínu (tj. 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je prod{vající). 

 

 

 

 



IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se na z{kladě jejich svobodné vůle dohodly na celkové kupní ceně za převod 

vlastnictví k předmětným nemovitostem ve výši 250.000,-- Kč slovy:  Dvěstěpades{ttisíc korun 

českých (d{le jen „kupní cena“). Kupní cenu, kter{ je dle § 56  z{kona č. 235/2004 Sb. osvobozena 

od DPH, zaplatí kupující prod{vajícímu do 15 ti dnů od podpisu kupní smlouvy  oběma smluvními 

stranami ve prospěch jeho účtu č. , :  , . 

Prod{vající se zavazuje podat n{vrh na vklad vlastnického pr{va k předmětným nemovitostem do 

pěti pracovních dnů po té, co kupující zaplatí celou kupní cenu. Pokud by kupující v  uvedeném 

termínu celou kupní cenu prod{vajícímu nezaplatil, je prod{vající opr{vněn od kupní smlouvy 

jednostranně odstoupit.  

 

V. Před{ní a užív{ní nemovitostí 

1. Kupující potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy ř{dně sezn{mil s  faktickým a pr{vním 

stavem přev{děných nemovitostí, důkladně si  je  prohlédl a je  připraven  je  v jejich  současném 

stavu převzít.  

 

VI. Z{věrečné ustanovení 

1. Tato smlouva nabýv{ platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

2. Tato smlouva, jakož i pr{va a povinnosti vzniklé na z{kladě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

se řídí z{konem č. 89/2012 Sb., občanským z{koníkem a z{konem č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Prod{vající prohlašuje, že z{měr města  prodat předmětné nemovitosti  byl v  souladu s § 39 a odst. 

1 z{kona o obcích zveřejněn od 28.04.2016 do 13.06.2016 a nebyly proti němu pod{ny ž{dné 

připomínky, nebo n{mitky. Prodej nemovitostí schv{lilo Zastupitelstvo města Č{slav  svým 

usnesením č. 40/2016 ze dne 20.6.2016.  Kupující souhlasí se zveřejněním této smlouvy v  „Registru 

smluv„ na Port{le veřejné spr{vy. Tento souhlas kupující poskytuje prod{vajícímu na dobu 

neurčitou pro vnitřní potřebu prod{vajícího pro účely informov{ní veřejnosti o jeho činnosti. 

 

3. V případě, že Katastr{lní úřad n{vrh na vklad zamítne či řízení o povolení vkladu zastaví, zavazují  

se smluvní strany poskytnout si součinnost, kter{ povede k odstranění vad, které zapříčinily, že 

Katastr{lní úřad n{vrh na vklad zamítl nebo řízení o povolení vkladu bylo zastaveno a bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do dvaceti (20) dnů od zamítnutí  n{vrhu či zastavení řízení, 

se smluvní strany zavazují uzavřít novou kupní smlouvu, a to ve stejném rozsahu a za stejných 

podmínek, ve které budou odstraněny vady, pro které došlo k zamítnutí n{vrhu či k zastavení 

řízení anebo podat v uvedené lhůtě nový n{vrh na vklad vlastnického pr{va. Pokud někter{ ze 

stran poruší toto ustanovení smlouvy, je druh{ smluvní strana opr{vněna od této smlouvy 

odstoupit.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž každ{ ze stran obdrží po jednom (1) 

stejnopise a jeden (1) stejnopis je určený  pro potřeby vkladu vlastnického pr{va do katastru 

nemovitostí. 

 

 

5. Tato smlouva může být měněna či doplňov{na pouze písemnou formou v podobě postupně 

číslovaných dodatků, a to pod sankcí neplatnosti. 

 



6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s  ním a 

na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Č{slavi dne  02. 08. 2016 

 

 

 

 

 

___________________________                                                           _______________________________ 

 

            Město Č{slav           Droinvest s.r.o. 

   Ing. Jaromír Strnad      Zuzana Šafr{nkov{ 

        starosta              jednatelka 

        prod{vající                kupující 

 

 

 


